
遺遺留留分分のの減減殺殺請請求求ののかかかかるる
遡遡及及効効にに関関すするる税税務務

は
じ
め
に

国
民
の
相
続
に
対
す
る
関
心

の
高
ま
り
と
同
時
に
遺
言
書
の

作
成
件
数
は
年
々
増
加
し
、
そ

れ
に
伴
い
相
続
人
等
の
遺
留
分

を
侵
害
す
る
内
容
の
遺
言
書
が

今
ま
で
以
上
に
多
く
作
成
さ

れ
、
そ
の
結
果
、
遺
留
分
の
減

殺
請
求
が
行
わ
れ
る
ケ
ー
ス
が

増
加
す
る
こ
と
が
予
想
さ
れ

る
。
我
々
税
理
士
と
し
て
は
、

遺
留
分
の
減
殺
請
求
が
行
わ
れ

た
際
の
税
務
に
つ
い
て
今
ま
で

以
上
に
理
解
を
深
め
る
必
要
が

生
じ
る
も
の
と
思
わ
れ
、
今
回

は
特
に
難
解
な
遺
留
分
減
殺
請

求
に
か
か
る
遡
及
効
に
関
す
る

税
務
に
つ
い
て
検
討
を
行
っ

た
。

1

遺
留
分
減
殺
請
求
時
の
遡
及
効（
第
一
遡
及
効
）

最
判
昭
和
51
年
8
月
30
日
に

よ
り
、
遺
留
分
の
減
殺
請
求
権

は
遺
贈
（
贈
与
）
の
効
果
自
体

を
失
わ
せ
る
権
利
で
あ
る
と
判

示
さ
れ
た
。
遺
留
分
権
利
者
が

遺
留
分
義
務
者
に
対
し
て
減
殺

請
求
を
す
れ
ば
、
遺
贈
は
遺
留

分
を
侵
害
す
る
限
度
に
お
い
て

失
効
し
、
遺
留
分
義
務
者
が
取

得
し
た
権
利
は
、
そ
の
遺
留
分

を
限
度
と
し
て
当
然
に
減
殺
請

求
を
し
た
遺
留
分
権
利
者
に
帰

属
す
る
こ
と
と
な
る
。
つ
ま

り
、
こ
の
よ
う
に
相
続
開
始
後

に
行
わ
れ
た
行
為
（
遺
留
減
殺

請
求
）
に
よ
っ
て
、
相
続
開
始

時
に
遡
っ
て
法
律
行
為
（
贈
与

又
は
遺
贈
）
が
効
力
を
失
い
、

遡
及
効
が
生
じ
る
こ
と
と
な

る
。

2

第
一
遡
及
効
が
生
じ
た
時
の
税
務
対
応

遺
留
分
減
殺
請
求
が
行
わ
れ

た
時
点
で
、
遺
留
分
義
務
者
が

取
得
し
た
財
産
の
物
権
は
相
続

開
始
時
に
遡
っ
て
遺
留
分
権
利

者
に
移
り
、
そ
の
結
果
遺
留
分

義
務
者
と
の
共
有
状
態
が
生
じ

る
の
で
す
か
ら
、
そ
の
物
権
の

移
動
に
伴
い
、
遺
留
分
権
利
者

に
対
す
る
新
た
な
課
税
（
一
方

の
遺
留
分
義
務
者
に
つ
い
て
は

減
額
の
税
務
処
理
）
が
行
わ
れ

て
し
か
る
べ
き
で
あ
る
。
し
か

し
、
遺
留
分
義
務
者
が
遺
留
分

権
利
者
に
対
し
て
現
物
返
還
を

行
う
の
か
価
額
弁
償
金
を
支
払

う
の
か
は
減
殺
請
求
を
行
っ
た

時
点
に
お
い
て
は
未
定
で
あ
る

た
め
、
そ
の
時
点
に
お
い
て
課

税
は
行
わ
れ
な
い
。
平
成
15
年

税
制
改
正
以
前
は
、
更
正
の
請

求
事
由
の
ひ
と
つ
と
し
て
「
遺

留
分
に
よ
る
減
殺
の
請
求
が
あ

っ
た
こ
と
」（
旧
相
法
32
③
）

が
あ
り
、
更
正
の
請
求
は
減
殺

請
求
の
意
思
表
示
が
あ
っ
た
時

点
で
直
ち
に
行
う
も
の
と
解
さ

れ
て
い
る
。
こ
れ
は
民
法
解
釈

に
忠
実
に
沿
っ
た
処
理
方
法
だ

っ
た
が
、
実
際
に
は
減
殺
請
求

の
意
思
表
示
の
時
点
に
お
い
て

は
、
減
殺
請
求
権
の
可
否
や
遺

留
分
の
範
囲
に
つ
い
て
争
い
が

あ
る
こ
と
が
多
く
、
減
殺
請
求

の
意
思
表
示
が
あ
っ
た
時
か
ら

4
カ
月
以
内
に
更
正
の
請
求
を

す
べ
き
と
す
る
旧
相
法
32
③
は

現
実
的
で
は
な
か
っ
た
。
そ
こ

で
、
平
成
15
年
度
の
相
続
税
法

の
改
正
に
よ
り
、
上
記
規
定
は

「
遺
留
分
に
よ
る
減
殺
の
請
求

に
基
づ
き
返
還
す
べ
き
、
又
は

弁
償
す
べ
き
額
が
確
定
し
た
こ

と
」（
相
法
32
③
）
と
改
め
ら

れ
、
実
際
に
遺
留
分
に
関
す
る

解
決
が
な
さ
れ
た
時
が
更
正
の

請
求
の
事
由
と
さ
れ
る
こ
と
と

な
っ
た
。
こ
の
改
正
に
よ
り
、

紛
争
の
実
態
に
即
し
た
処
理
が

可
能
と
な
っ
た
。
そ
の
後
、
遺

留
分
減
殺
の
請
求
に
基
づ
き
返

還
す
べ
き
財
産
の
価
額
、
又
は

弁
償
す
べ
き
額
が
確
定
し
た
場

合
に
は
、
そ
の
確
定
し
た
時
点

に
お
い
て
更
正
の
請
求
、
期
限

後
申
告
、
修
正
申
告
又
は
更
正

を
行
う
こ
と
と
な
る
。
し
か
し

な
が
ら
、
こ
の
よ
う
な
期
限
後

申
告
（
又
は
修
正
申
告
）
は
、

い
ず
れ
も
「
申
告
書
を
提
出
す

る
こ
と
が
で
き
る
」（
相
法
30

・
31
）
と
任
意
的
な
規
定
と
な

っ
て
お
り
、
実
務
に
お
い
て

は
、
相
続
人
ら
の
納
付
す
べ
き

相
続
税
の
総
額
に
異
動
が
な
い

よ
う
な
場
合
に
は
、
あ
え
て
申

告
等
を
行
わ
ず
に
、
当
事
者
間

の
合
意
に
よ
り
税
負
担
の
調
整

を
行
う
の
が
一
般
的
な
方
法
の

よ
う
で
あ
る
。

3

遺
留
分
義
務
者
が
価
額
弁
償
を
行
っ
た
時
の

遡
及
効
（
第
二
遡
及
効
）

最
判
平
成
4
年
11
月
16
日
で

は
、
遺
贈
に
対
す
る
遺
留
分
減

殺
請
求
に
つ
い
て
受
遺
者
が
価

額
弁
償
を
行
っ
た
場
合
に
お
い

て
、
次
の
2
点
が
争
点
と
な
っ

た
。
①
遺
留
分
義
務
者
が
支
払

っ
た
価
額
弁
償
金
は
費
用
（
損

失
）
な
の
か
そ
れ
と
も
土
地
の

取
得
費
な
の
か
。
②
遺
留
分
義

務
者
は
価
額
弁
償
金
を
支
払
っ

た
の
に
も
関
わ
ら
ず
無
償
行
為

で
あ
る
遺
贈
に
よ
り
財
産
を
取

得
し
た
と
い
え
る
の
か
。
こ
の

判
決
で
は
、
複
数
い
る
判
事
の

意
見
は
2
つ
に
分
か
れ
、
結
局

多
数
意
見
の
見
解
に
基
づ
い
て

判
決
は
確
定
し
た
が
、
少
数
意

見
で
あ
る
反
対
意
見
が
完
全
に

否
定
さ
れ
た
訳
で
は
な
く
、
現

在
に
お
い
て
も
有
力
説
と
し
て

指
示
を
さ
れ
て
い
る
の
で
注
意

が
必
要
で
あ
る
。
前
記
の
争
点

に
関
し
て
だ
が
、
本
判
決
の
多

数
意
見
に
お
い
て
は
、
①
価
額

弁
償
金
は
費
用
（
損
失
）
で
あ

り
、
②
受
遺
者
は
被
相
続
人
か

ら
の
遺
贈
に
よ
り
財
産
を
取
得

し
た
も
の
と
考
え
る
。
そ
れ

は
、
価
額
弁
償
金
の
支
払
に
よ

り
、
当
初
の
遺
贈
の
効
果
が
失

効
し
た
第
一
遡
及
効
の
効
果
が

遡
及
的
に
発
生
し
な
か
っ
た
も

の
と
考
え
る
二
重
の
遡
及
効
と

い
う
考
え
方
に
よ
っ
て
説
明
が

行
わ
れ
る
。
遺
留
分
の
減
殺
請

求
に
よ
り
い
っ
た
ん
失
効
し
た

遺
贈
の
効
果
（
第
一
遡
及
）

が
、
価
額
弁
償
に
よ
っ
て
再
度

相
続
開
始
時
に
ま
で
遡
及
し
て

（
第
二
遡
及
）
復
活
す
る
と
考

え
ら
れ
る
た
め
、
遺
贈
財
産
は

被
相
続
人
か
ら
遺
贈
に
よ
り
直

接
遺
留
分
義
務
者
に
移
転
し
た

の
だ
と
す
る
ロ
ジ
ッ
ク
で
あ

る
。
こ
の
解
釈
は
、
民
法
1
0

4
1
条
1
項
の
、
遺
贈
の
目
的

は
被
相
続
人
か
ら
受
遺
者
に
直

接
移
転
す
る
こ
と
と
な
る
と
い

う
考
え
方
に
合
致
し
合
理
的
で

あ
る
と
い
う
こ
と
が
で
き
、
ま

た
法
律
関
係
を
簡
潔
に
処
理
で

き
る
（
最
終
的
に
は
受
遺
者
が

土
地
を
全
部
取
得
す
る
の
で
あ

る
か
ら
、
相
続
開
始
当
初
か
ら

受
遺
者
の
所
有
と
考
え
る
方
が

簡
単
で
あ
る
）
点
に
お
い
て
メ

リ
ッ
ト
が
有
る
。
一
方
の
反
対

意
見
で
は
、
①
価
額
弁
償
金
は

土
地
の
取
得
費
で
あ
り
、
②
受

遺
者
の
支
払
っ
た
弁
償
金
は
対

価
で
あ
り
、
財
産
の
移
転
は
被

相
続
人
か
ら
遺
留
分
義
務
者
へ

の
遺
贈
で
は
な
い
、
と
す
る
も

の
で
あ
る
。
そ
れ
は
、
遺
留
分

の
減
殺
請
求
に
よ
り
遺
贈
の
効

果
は
失
効
し
（
第
一
遡
及
）、

遺
留
分
義
務
者
と
遺
留
分
権
利

者
の
共
有
状
態
が
生
じ
、
そ
の

後
遺
留
分
義
務
者
が
価
額
弁
償

す
る
こ
と
に
よ
っ
て
遺
留
分
権

利
者
の
持
分
は
遺
留
分
義
務
者

へ
と
移
転
（
つ
ま
り
、
弁
償
金

の
支
払
は
遺
留
分
権
利
者
の
持

分
の
譲
渡
に
か
か
る
譲
渡
代
金

で
あ
る
）
と
す
る
ロ
ジ
ッ
ク
で

あ
る
。
価
額
弁
償
金
の
価
額
算

定
の
基
準
時
は
現
実
に
弁
償
が

さ
れ
る
時
で
あ
り
、
遺
留
分
権

利
者
に
お
い
て
当
該
価
額
弁
償

を
請
求
す
る
訴
訟
に
あ
っ
て
は

現
実
に
弁
償
が
さ
れ
る
時
に
最

も
接
着
し
た
時
点
と
し
て
の
事

実
審
口
頭
弁
論
終
結
の
時
と
さ

れ
て
い
る
の
で
あ
り
（
最
判
昭

和
51
年
8
月
）、受
遺
者
が
遺
贈

の
目
的
物
の
返
還
義
務
を
免
れ

る
た
め
に
は
、
現
実
に
弁
償
を

行
わ
な
く
て
は
な
ら
な
い
の
だ

か
ら
、
遺
贈
の
目
的
物
の
権
利

は
、
相
続
開
始
日
で
は
な
く
、

価
額
弁
償
が
実
際
に
行
わ
れ
た

時
に
遺
留
分
権
利
者
か
ら
遺
留

分
義
務
者
に
移
転
す
る
と
考
え

る
と
す
れ
ば
、
反
対
意
見
に
合

理
性
を
見
出
す
こ
と
が
で
き

る
。

4

第
二
遡
及
効
が
生
じ
た
時
の
税
務
対
応

本
判
決
に
よ
り
、
税
務
に
お

い
て
は
多
数
意
見
の
見
解
に
基

づ
く
処
理
が
行
わ
れ
る
。
遺
留

分
義
務
者
は
遺
贈
に
よ
り
取
得

し
た
財
産
の
全
て
を
遺
贈
に
よ

り
取
得
し
、
遺
留
分
権
利
者
に

支
払
っ
た
価
額
弁
償
金
を
代
償

分
割
に
お
け
る
代
償
金
の
よ
う

に
マ
イ
ナ
ス
の
財
産
と
し
て
処

理
を
行
う
。
一
方
の
遺
留
分
権

利
者
に
つ
い
て
は
、
こ
ち
ら
も

代
償
分
割
に
お
け
る
代
償
金
と

同
様
に
、
こ
れ
を
相
続
に
よ
り

取
得
し
た
財
産
と
し
て
処
理
を

行
う
。
し
か
し
、
価
額
弁
償
金

を
代
償
分
割
に
お
け
る
代
償
金

の
よ
う
に
考
え
る
場
合
、
価
額

弁
償
金
を
受
領
し
た
者
に
対
し

て
、
相
続
開
始
後
の
価
額
変
動

に
相
当
す
る
額
に
つ
い
て
も
相

続
税
が
課
せ
ら
れ
る
と
い
う
問

題
が
生
じ
て
し
ま
う
。
こ
れ
を

回
避
す
る
た
め
に
、
特
に
相
続

開
始
時
か
ら
弁
償
金
支
払
時
ま

で
の
間
に
当
該
財
産
の
著
し
い

値
上
が
り
が
あ
っ
た
場
合
に
お

い
て
は
、
代
償
分
割
に
お
け
る

相
続
税
の
課
税
価
格
計
算
と
同

様
に
相
続
税
法
基
本
通
達
11
の

2－

10
を
援
用
し
て
、
価
額
弁

償
金
を
相
続
開
始
時
に
お
け
る

相
続
税
評
価
額
に
引
き
直
し
を

行
う
こ
と
で
課
税
対
象
額
の
調

整
を
図
り
、
申
告
を
行
う
こ
と

が
可
能
な
の
で
は
な
い
か
と
考

え
て
い
る
。
ま
た
、
受
遺
者
が

個
人
の
場
合
に
は
、
相
続
税
の

課
税
関
係
の
中
で
話
を
完
結
さ

せ
る
こ
と
が
で
き
る
の
で
話
は

シ
ン
プ
ル
だ
っ
た
が
、
受
遺
者

が
法
人
で
あ
る
場
合
に
は
、
み

な
し
譲
渡
所
得
課
税
（
所
法
59

①
一
）
の
問
題
が
生
じ
る
た

め
、
さ
ら
に
課
税
関
係
は
複
雑

と
な
る
。
特
に
留
意
し
た
い
の

が
次
の
2
点
で
あ
る
。
①
法
人

が
支
払
っ
た
価
額
弁
償
金
の
計

上
時
期
の
問
題
。
②
受
遺
者
で

あ
る
法
人
が
取
得
し
た
財
産
に

つ
い
て
の
キ
ャ
ピ
タ
ル
ゲ
イ
ン

課
税
で
あ
る
み
な
し
譲
渡
に
よ

る
所
得
税
の
納
税
義
務
者
の
問

題
。
①
に
つ
い
て
は
、
そ
の
法

人
の
相
続
開
始
時
の
属
す
る
事

業
年
度
で
は
な
く
、
そ
の
価
額

弁
償
金
を
実
際
に
支
払
っ
た
日

の
属
す
る
事
業
年
度
の
損
金
と

な
る
の
で
留
意
が
必
要
で
あ

る
。
②
に
つ
い
て
は
、
法
人
が

取
得
し
た
財
産
に
つ
い
て
、
相

続
人
等
が
被
相
続
人
を
納
税
義

務
者
と
す
る
み
な
し
譲
渡
所
得

課
税
に
係
る
所
得
税
の
納
税
義

務
を
承
継
し
、
所
得
税
の
準
確

定
申
告
及
び
そ
の
納
税
を
行
う

こ
と
と
な
る
た
め
（
通
法
5

①
、
所

法
1
2
4
①
、所
法
1

2
5
①
）、非
常
に
不
合
理
な
状

態
と
な
っ
て
し
ま
う
。
相
続
人

が
遺
留
分
権
利
者
と
な
る
こ
と

が
で
き
る
場
合
に
は
、
遺
留
分

の
減
殺
請
求
を
行
う
こ
と
に
よ

っ
て
財
産
を
取
戻
し
、
あ
る
い

は
価
額
弁
償
を
受
け
、
そ
れ
を

原
資
と
し
て
所
得
税
の
納
税
義

務
を
果
た
す
こ
と
が
可
能
と
な

る
が
、
遺
留
分
の
減
殺
請
求
を

行
わ
な
か
っ
た
相
続
人
等
は
自

ら
の
財
産
を
も
っ
て
受
贈
法
人

の
取
得
し
た
土
地
の
キ
ャ
ピ
タ

ル
ゲ
イ
ン
に
つ
い
て
の
所
得
税

の
精
算
を
行
わ
な
け
れ
ば
な
ら

な
い
。
さ
ら
に
言
え
ば
、
た
と

え
ば
相
続
人
が
被
相
続
人
の
兄

弟
姉
妹
で
あ
る
場
合
に
は
遺
留

分
減
殺
請
求
権
が
な
い
こ
と
か

ら
、
何
ら
の
担
税
力
を
担
保
さ

れ
る
こ
と
な
く
た
だ
納
税
義
務

の
み
を
承
継
す
る
こ
と
と
な

り
、
非
常
に
不
合
理
で
あ
る
。

5

最
判
平
成
8
年
1
月
26
日
に
よ
り
生
じ
る
疑
問

最
判
平
成
8
年
1
月
26
日
に

お
い
て
は
「
特
定
遺
贈
に
対
し

て
遺
留
分
権
利
者
が
、
減
殺
請

求
権
を
行
使
し
た
場
合
に
遺
留

分
権
利
者
に
帰
属
す
る
権
利
は

遺
産
分
割
の
対
象
と
な
る
相
続

財
産
と
し
て
の
性
質
を
有
し
な

い
と
解
さ
れ
る
」
と
判
示
が
行

わ
れ
た
。
そ
う
な
る
と
、
こ
れ

ま
で
の
定
説
で
あ
っ
た
最
判
平

成
4
年
11
月
16
日
の
多
数
意
見

よ
り
も
、
第
二
遡
及
効
を
生
じ

さ
せ
な
い
反
対
意
見
の
方
に
正

当
性
が
あ
る
よ
う
に
感
じ
ら
れ

る
。
ま
た
、
前
述
の
納
税
義
務

の
承
継
に
つ
い
て
、
包
括
受
遺

者
は
相
続
人
と
同
一
の
権
利
義

務
を
有
し
（
民
9
9
0
）、
遺

産
の
上
に
一
定
の
割
合
の
権
利

を
持
つ
相
続
人
と
類
似
す
る
こ

と
か
ら
、
積
極
財
産
の
ほ
か
消

極
財
産
で
あ
る
債
務
を
も
承
継

す
る
も
の
と
考
え
ら
れ
る
た

め
、
包
括
受
遺
者
が
被
相
続
人

の
納
税
義
務
を
承
継
す
る
こ
と

に
つ
い
て
何
ら
の
違
和
感
も
な

い
。
そ
の
一
方
で
特
定
遺
贈
が

あ
っ
た
場
合
に
は
、
特
定
受
遺

者
は
相
続
人
と
同
様
に
取
り
扱

わ
れ
る
包
括
受
遺
者
と
異
な
り

被
相
続
人
の
納
税
義
務
を
承
継

し
な
い
も
の
と
考
え
ら
れ
る
と

こ
ろ
、
同
判
決
で
は
、「
包
括

遺
贈
が
特
定
遺
贈
と
そ
の
性
格

を
異
に
す
る
も
の
で
は
な
い
」

と
の
判
示
が
な
さ
れ
た
こ
と
に

よ
り
、
よ
り
一
層
難
解
さ
が
増

し
た
よ
う
に
感
じ
て
い
る
。
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